－ 1 －

2019 年 1１月 15日

報道関係者各位

加賀電子株式会社

東証１部︓8154

ライフイズテック株式会社への出資に関するお知らせ

‐社会を変える次世代のデジタル人材教育を推進‐

加賀電子株式会社（本社:東京都千代⽥区、代表取締役社⻑:門 良⼀、以下「当社」）は、ライ

フイズテック株式会社の第三者割当増資を引き受け、資本参加しましたのでお知らせいたします。

記

１．出資の概要

ライフイズテック株式会社（本社:東京都港区、代表取締役 CEO:水野雄介、以下「ライフイズテック」）は、

「中学生・高校生一人ひとりの可能性を最大限伸ばす」をミッションとして 2010年の設⽴以来、年間１００を

超える合宿型ITプログラミングキャンプの開催、全国7拠点に広がるプログラミングスクールの運営のほか、オンラ

インプログラミング学習サービスの提供などを通じ、これまでに延べ 40,000人以上の中高生へ IT・プログラミング

教育を⾏うなど、IT デジタル人材の育成に取り組んでいる会社です。

優秀な IT デジタル人材の育成は全世界的な社会課題として存在しております。国内においてはプログラミング

教育が必修化され、企業においても人材育成は、今後重要な課題として取り組まれることが予想されます。この

ような中、ライフイズテックは学びを科学する LX（ラーニング・エクスペリエンス）というコンセプトのもと、これからの

社会を変える次世代の IT デジタル人材の教育を積極的に推進しており、その活動領域を日本国内のみならず、

北⽶、アジアやアフリカといった諸外国にも広げています。

当社グループ（主に加賀ソルネット株式会社ＥＭカンパニー）は学校や教育機関向けに IT 関連商品の販

売を⾏っており、今回の出資を通じて未来ある⼦供たちに向けた教育を支援し、社会課題の解決に取り組みた

いと考えています。

－ 2 －

２．出資先の概要

・会社名︓ライフイズテック株式会社

・代表者︓代表取締役 CEO 水野雄介

・所在地︓〒106‐0047 東京都港区南麻布 2‐12‐3 南麻布ビル 1F

・設 ⽴ ︓2010 年 7月

・事業内容︓中学生・高校生向け IT・プログラミング教育キャンプ/スクール/イベントの企画・運営

オンラインプログラミング教育サービスの開発・運営

・オフィシャルサイト︓https://lifeistech.co.jp/

当社は、「すべてはお客様のために」の経営理念のもと、エレクトロニクスの総合商社として、電⼦デバイスの企

画・設計、部品調達、生産、販売など、多様な局面で顧客にとって最適な解決策を提供しています。

2018年3⽉期から、創⽴50周年を記念した「50億円ファンド」を設定しました。ユニークな技術・ 製品や

ビジネスモデルを構想・展開するベンチャー企業への少額出資を通じて新たなイノベーション創出を支援し、将来

の加賀電⼦グループの持続的成⻑を⽀える新規事業創出につなげる仕込みを⾏っています。

■この件に関するお問い合わせ

加賀電子株式会社（https://www.taxan.co.jp/）

IR・広報課⻑ 稲垣 康弘

〒101‐8629 千代田区神田松永町 20番地

TEL 03‐5657‐0106 / FAX 03‐3254‐7133